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Konsekvenser av ökad sekretess 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda konsekvenserna av de 
förändringar man gjorde i kyrkoordningens 54 kapitel under kyrkomötet 2020 och 
vilka begränsningar dessa ändringar innebär för transparensen och informations-
inhämtningen för oberoende granskande aktörer såsom forskare, journalister, förfat-
tare samt medlemmar i Svenska kyrkan som önskar att följa upp Svenska kyrkans 
interreligiösa samarbeten. 

Motivering 
Svenska kyrkans verksamheter bör präglas av öppenhet och offentlighet så långt det 
över huvud taget är möjligt. Att utforma generella förbud mot utlämning av uppgifter 
gällande Svenska kyrkans verksamheter, såväl nationellt som internationellt, försvårar 
inte bara insyn och granskning av verksamheterna utan riskerar även att späda på 
misstänksamheten mot kyrkan och dess företrädare. Därigenom riskerar mörkandet 
av vissa verksamheter att accelerera antalet medlemsutträden ur Svenska kyrkan. 

Svenska kyrkan bör inte ägna sig åt sådant som kräver en ”generell sekretess”, 
förutom sådant som redan är reglerat i lag, utan kyrkans verksamheter måste kunna 
tåla granskning och insyn av såväl journalister, forskare, författare som enskilda 
medlemmar. Att jämföra sig med verksamheter som berör relationen mellan olika 
stater, så kallad diplomati, haltar betänkligt. 

Då Svenska kyrkan dessutom uppbär en inte föraktfull summa medel från 
offentliga myndigheter i sitt arbete, exempelvis från Sida och i förlängningen då även 
från de svenska skattebetalare som valt att inte vara medlemmar i Svenska kyrkan, så 
borde vikten av öppenhet och offentlighet vara ännu mer viktig. 

Under kyrkomötet 2020 beslutade kyrkomötet på inrådan av kyrkostyrelsen att 
ändra bland annat kyrkoordningens 54 kap. 8 b §: 

Förbud gäller mot att röja uppgifter om Svenska kyrkans ekumeniska och 
interreligiösa förbindelser. Förbudet gäller om det inte står klart att 
uppgiften kan röjas utan att det är till skada för dessa förbindelser. 

Förbud gäller även i övrigt mot att röja uppgifter om en enskilds 
personliga förhållanden, hänförliga till ekumenisk och interreligiös 
verksamhet. Förbudet gäller om det av någon särskild anledning kan 
antas att personen i fråga eller någon närstående lider skada eller men om 
uppgiften röjs. 

Denna ändring ger alltså Svenska kyrkan möjlighet att sekretessbelägga och förhindra 
insyn för utomstående, medlemmar och förtroendevalda när det gäller Svenska 
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Mot 2021:94 kyrkans interreligiösa förbindelser, där det skulle kunna misstänkas att just 
”förbindelsen” kan ta skada om den kom till allmän kännedom. 

Kyrkans interreligiösa förbindelser måste tåla granskning. Vi har sett tidigare 
granskningar gjorda av såväl den internationellt framstående terroristforskaren 
Magnus Ranstorp samt författaren Johan Westerholm. Deras resultat har visat att 
organisationer som Svenska kyrkan samarbetar med har kopplingar till Muslimska 
brödraskapet. 

Ibn Rushd är också ett studieförbund som Svenska kyrkan samarbetar med och 
som vid granskningar inte visat sig leva upp till de krav som ställs på ett studieförbund 
i Sverige. Deras rätt till bidrag från samhällets övriga institutioner ifrågasätts på allt 
fler håll och de står även under granskning för tidigare utbetalade medel. 

För att undanröja eventuella misstankar om sekretessbeläggning för att dölja 
oegentligheter och samarbeten med klandervärda organisationer, måste kyrkans verk-
samheter vara öppna för extern granskning. Den begränsning som beslutet av 2020 
års kyrkomöte innebär när det gäller interreligiösa samarbeten och möjligheten till 
sekretessbeläggning av dessa, behöver därför utvärderas. 
 
Kulltorp den 2 augusti 2021 
 
Eric Westroth (SD)  Daniel Engström (SD) 
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